

4. Får 302 - projekt Udvandrerne (2010-128077)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Teater Får 302 om støtte til et stort nordisk scenekunstprojekt "Udvandrerne" i 2012

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag til ansøgningen om tilskud til Teater Får 302's nordiske scenekunstprojekt "Udvandrerne", da der ikke er afsat midler hertil på udvalgets budget.

Problemstilling

Teater Får 302 ansøger om støtte til et stort nordisk scenekunstprojekt "Udvandrerne" i 2012 - et samarbejdsprojekt mellem Malmö Stadsteater, Teater Får302 og Vesturport fra Island. Forestillingen skrives af dramatikeren Lucas Svensson og skal instrueres af Gisli Örn Gardarsson.

Projektet har modtaget en bevilling på 3 millioner kr. fra Nordisk Kulturfond til at skabe 'Årets Scenekunstbegivenhed 2011-12'.

"Udvandrerne" bliver en stor musikteaterforestilling om den store og den lille rejse. Forestillingen skal spille udendørs i et moderne "The Globe Theatre" opbygget af containere, der fungerer både som publikumsopbygning, scenografi og spillested. En produktion, der skal kaste lys over vor tids idé om migration i de nordiske lande. Forestillingen skal spille ca. 75 gange i Malmö, København og Reykjavik i sommeren 2012 - 25 gange i hvert land.

Malmö Stadsteater har fast forankring i Malmø og Skåneområdet. Det er et teater, der ønsker at engagere, underholde og berøre malmøboerne.

Teater Får302 er kendt for at gå nye veje og undersøge nye udtryk for scenekunsten. Teatret er initiativtager til etableringen af et nyt nordisk scenenetværk.

Vesturport har etableret sig som en af Islands mest opfindsomme og prisvindende teater- og filmgrupper.

Forestillingen er de involverede teatres bud på den nordiske vandring inspireret både af verdenslitteraturens udvandrerhistorier og udlængsel, men også af helt aktuelle begivenheder.

Det samlede budget er på 10,9 mio. kr. Heraf har Nordisk Råd bevilget 3 mio. kr. Der søges om 3,65 mio. kr. fra de tre lande, heraf 1,2 mio. kr. i Danmark.

Egenfinansiering og billetindtægter skal dække de resterende 4,2 mio. kr.

Løsning

Selvom forvaltningen vurderer, at "Udvandrerne" er et spændende fælles nordisk samarbejdsprojekt - stort anlagt i det offentlige rum og med mulighed for et udfordrende og udviklende møde mellem

dansk, svensk og islandsk teater og publikum - indstilles projektet til afslag, da der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Økonomi

Indstillingen har ikke umiddelbare økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1. Ansøgning fra Teater Får302 vedr. "Udvandrerne"](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 28.10.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 28. oktober 2010:

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen.

